



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 000007367

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 06-06-2023

Vencimiento: 06-07-2023

Nombre o Razón Social: AUTO BENGALA, C.A

C.I./Rif: J-50218182-2

Domicilio Fiscal: AV FRANCISCO DE MIRANDA LOCAL NRO S/N PB URB LOS PALOS GRANDES CARACAS (CHACAO), MIRANDA, EDO. DISTRITO CAPITAL, ZIP 1084.

Teléfonos: MOV (0414) 4507549

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1008014REB	EMPACADURA MANIFOLD ESCAPE CHANGAN F70	2,00	16,00	32,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 26,4625 según la tasa del BCV al 06-06-2023, PROV Nro. 0071				
	Subtotal BS:	846,80	Subtotal USD:	32,00
	Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
	Base Imponible IVA (16,00%) BS:	846,80	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	32,00
	IVA 16,00% BS:	135,49	IVA 16,00% USD:	5,12
	Total Neto Factura BS:	982,29	Total Neto Factura USD:	37,12
	Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
	IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
	Monto Total a Pagar BS:	982,29	Monto Total a Pagar USD:	37,12



Gerente _____

Ciente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO BEN-083

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a. Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Provisión: SENIAT03\00279 de 19-02-2008
Nº Control desde el Nº 00 008001 hasta el Nº 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 008434



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007407

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 13-06-2023

Vencimiento: 13-07-2023

Nombre o Razón Social: AUTO BENGALA, C.A

C.I./Rif: J-50218182-2

Domicilio Fiscal: AV FRANCISCO DE MIRANDA LOCAL NRO S/N PB URB LOS PALOS GRANDES CARACAS (CHACAO),MIRANDA, EDO.DISTRITO CAPITAL, ZIP 1064.

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Teléfonos: MOV (0414) 4507549

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
6303010-BE101	VIDRIO, PUERTA TRASERA CS15	1,00	132,00	132,00
3500010-BU01	JGO PASTILLA DE FRENO TRAS CHANGAN F70	3,00	80,00	240,00
3611022ANA	SENSOR DE OXIGENO CHANGAN F70	1,00	214,00	214,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27,0210 según la tasa del BCV al 13-06-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	15.834,31	Subtotal USD:	586,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	15.834,31	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	586,00
IVA 16,00% BS:	2.533,49	IVA 16,00% USD:	93,76
Total Neto Factura BS:	18.367,80	Total Neto Factura USD:	679,76
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	18.367,80	Monto Total a Pagar USD:	679,76



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO BEN-084-BEN-086

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT\03\00279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 — 008478



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007406

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 13-06-2023

Vencimiento: 13-07-2023

Nombre o Razón Social: AUTO BENGALA, C.A

C.I./Rif: J-50218182-2

Domicilio Fiscal: AV FRANCISCO DE MIRANDA LOCAL NRO S/N PB URB LOS PALOS GRANDES CARACAS (CHACAO),MIRANDA, EDO.DISTRITO CAPITAL, ZIP 1064.

Teléfonos: MOV (0414) 4507549

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
10018471	BANDA TRAS DER.CHANGAN F70	2,00	67,00	134,00
1008100ANA	CUERPO ACELERACION CHANGAN F70	1,00	216,00	216,00
1101105-BU01	PLATO DE SUCCION DE COMBUSTIBLE CHANGAN	2,00	45,00	90,00
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	4,00	250,00	1.000,00
1207400ENA	VALVULA ACTIVACION EGR CHANGAN F70	2,00	57,00	114,00
3500000-BU01	JGO PASTILLA DE FRENO DEL CHANGAN F70	3,00	90,00	270,00
07821-20119	SOLENOIDE BOMBA DE COMBUSTIBLE CHANGAN F	4,00	178,00	712,00
10018470	BANDA TRAS IZQ.CHANGAN F70	2,00	67,00	134,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27,0210 según la tasa del BCV al 13-06-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	72.146,07	Subtotal USD:	2.670,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	72.146,07	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.670,00
IVA 16,00% BS:	11.543,37	IVA 16,00% USD:	427,20
Total Neto Factura BS:	83.689,44	Total Neto Factura USD:	3.097,20
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	83.689,44	Monto Total a Pagar USD:	3.097,20

MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS
RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO BEN-084-BEN-086

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control 'desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500' de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 008477



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzvlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. GTIA.

Factura Nro. 0000007405

Condición de Pago: Contado

Emisión : 13-06-2023

Vencimiento: 13-06-2023

Nombre o Razón Social: **AUTO BENGALA, C.A**

C.I./Rif: **J-50218182-2**

Domicilio Fiscal: AV FRANCISCO DE MIRANDA LOCAL NRO S/N PB URB LOS PALOS GRANDES CARACAS (CHACAO), MIRANDA, EDO. DISTRITO CAPITAL, ZIP 1064.

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Teléfonos: MOV (0414) 4507549

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
P1104100-H06	INYECTOR DE COMBUSTIBLE ALSVIN / CS15	1,00	35,00	35,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27,0210 según la tasa del BCV al 13-06-2023, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:	945,74		Subtotal USD:	35,00
Monto Exento BS:	0,00		Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	945,74		Base Imponible IVA (16,00%) USD:	35,00
IVA 16,00% BS:	151,32		IVA 16,00% USD:	5,60
Total Neto Factura BS:	1.097,06		Total Neto Factura USD:	40,60
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00		Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00		IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	1.097,06		Monto Total a Pagar USD:	40,60



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO BEN-085 915021

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Provisión: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 008476



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007430

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 15-06-2023

Vencimiento: 15-07-2023

Nombre o Razón Social: AUTO BENGALA, C.A

C.I./Rif: J-50218182-2

Domicilio Fiscal: AV FRANCISCO DE MIRANDA LOCAL NRO S/N PB URB LOS PALOS GRANDES CARACAS (CHACAO),MIRANDA, EDO.DISTRITO CAPITAL, ZIP 1064.

Teléfonos: MOV (0414) 4507549

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1118300ANB	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	10,00	450,00	4.500,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27,1053 según la tasa del BCV al 15-06-2023, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:		121.973,85	Subtotal USD:	4.500,00
Monto Exento BS:		0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:		121.973,85	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.500,00
IVA 16,00% BS:		19.515,82	IVA 16,00% USD:	720,00
Total Neto Factura BS:		141.489,67	Total Neto Factura USD:	5.220,00
Base Imponible IGTF (3%) BS:		0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:		0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:		141.489,67	Monto Total a Pagar USD:	5.220,00



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO BEN-054 - BEN-056 - BEN-061- BEN-062 BEN-066 - BEN-067

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/0300279 de 19-02-2008
Nº Control desde el Nº 00 000001 hasta el Nº 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 008503